
UCHWAŁA NR VII/45/2024 
RADY POWIATU W OSTROWI MAZOWIECKIEJ 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie przyjęcia zasad i trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji celowej 
i sposobu jej rozliczania spółkom wodnym działającym na terenie Powiatu Ostrowskiego 

Na podstawie art. 443 ust. 2, ust. 3, ust. 4, ust. 5, ust. 6 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo 
wodne (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1087; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1089)  w zwiazku z art. 7 ust. 3, 
ust. 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 
publicznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 702), po zgłoszeniu projektu uchwały Prezesowi Urzędu 
Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi uchwala się co 
następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 
1) spółkach wodnych – rozumie się przez to podmioty nie zaliczane do sektora finansów 

publicznych, niedziałające w celu osiągnięcia zysku, zrzeszające osoby fizyczne lub prawne 
i mające na celu zaspokojenie wskazanych ww. ustawą Prawo wodne potrzeb w dziedzinie 
gospodarowania wodami; 

2) wartości robót – rozumie się przez to koszt wykonania robót brutto; 
3) bieżącym utrzymaniu urządzeń wodnych – rozumie się przez to eksploatację, konserwację oraz 

remont w celu zachowania funkcji urządzeń polegające na wykaszaniu, wygrabianiu porostów 
ze skarp i dna rowów, karczowaniu lub wycięciu drzew i krzewów ze skarp i dna rowów, 
odmuleniu dna rowów , czyszczeniu i naprawie budowli na rowach, naprawie skarp rowów oraz 
usuwaniu tzw. „awarii drenarskich” polegających na: czyszczeniu, naprawie lub wymianie 
budowli drenarskich, czyszczeniu lub przekładaniu rurociągów drenarskich oraz naprawy 
innych budowli systemów melioracji wodnych szczegółowych; 

4) dotacji - rozumie się przez to dotację celową, o której mowa w art. 221 ust. 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.); 

5) inwestycji - rozumie się przygotowanie dokumentacji projektowych, wykonanie nowych 
urządzeń służacych melioracjom wodnym. 
§ 2. Spółki wodne mogą ubiegać się o przyznanie z budżetu Powiatu Ostrowskiego dotacji 

przeznaczonej na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizacji zadań związanych  
z utrzymaniem wód i urządzeń wodnych oraz na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji –   
w wysokości do 80 % wartości brutto kosztów realizacji zadania, jednakże nie więcej niż 
12 000,00 zł (słownie: dwanaście tysięcy złotych 00/100). 

§ 3. Zarząd Powiatu Ostrowskiego podaje do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie 
informacji o możliwości uzyskania dotacji, o których mowa w § 2 w Biuletynie Informacji 
Publicznej i wywieszenie na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Ostrowi 
Mazowieckiej. 

§ 4. 1. Wnioski o udzielenie dotacji, zestawienie robót wraz z określeniem ich wartości oraz 
oświadczenie o spełnieniu / nie spełnieniu przez spółkę wodną kryterium przedsiębiorcy 
w rozumieniu prawa wspólnotowego, spółki składają do Wydziału Środowiska Geologii 
i Leśnictwa Starostwa Powiatowego w Ostrowi Mazowieckiej w terminie do 30 września na 
następny rok budżetowy. 

2. W przypadku przedsięwzięć realizowanych w 2025 roku, dotacje przyznawane będą  na 
wniosek złożony przez spółkę wodną w terminie do 16  grudnia  2024 r. 

3. Wzór wniosku oraz zestawienia robót wraz z określeniem ich wartości, o których mowa 
w § 4 ust. 1 stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

Id: 2B83D61A-2F34-41F1-9876-1D300D398DF7. Strona 1



§ 5. Decyzję o przyznaniu dotacji Zarząd Powiatu podejmuje w drodze uchwały uwzględniając 
w szczególności: 
1) znaczenie zadań dla gospodarki wodnej, 
2) wysokość środków przeznaczonych w budżecie na dotacje dla spółek wodnych. 

§ 6. Zarząd Powiatu powiadamia pisemnie spółki wodne o udzieleniu lub nie udzieleniu dotacji 
z budżetu powiatu oraz umieszcza informację w Biuletynie Informacji Publicznych i wywiesza 
informację na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego Ostrowi Mazowieckiej przy 
ul. 3 Maja 68. Informacja o nie przyznaniu dotacji winna zawierać uzasadnienie. 

§ 7. Przyznanie przez Powiat Ostrowski dotacji w celu dofinansowania realizowanych robót 
określonych w § 2 następuje przez zawarcie pisemnej umowy ze spółką wodną reprezentowaną 
przez osoby uprawnione do składania oświadczeń woli w imieniu spółki na podstawie 
art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.) 

§ 8. 1. Zarząd Powiatu zobowiązany jest do sprawowania nadzoru i oceny realizacji umów oraz 
egzekwowania zwrotu każdej dotacji przekazanej z budżetu powiatu, która została wykorzystana 
niezgodnie z przeznaczeniem, nienależnie udzielona lub pobrana w nadmiernej wysokości.  

2. Nadzór nad wykonaniem umowy prowadzi się w sposób określony w umowie, 
w szczególności w zakresie: 
1) kontroli zgodności wykonania zadania, wg zawartej umowy, 
2) gospodarowania przyznaną dotacją i właściwym jej wykorzystaniem oraz rozliczeniem, 
3) prowadzenia dokumentacji umożliwiającej ustalenie kosztów realizowanych zadań. 

§ 9. 1. Rozliczenie wykonania zadania następuje na podstawie:  
1) protokołów odbioru, 
2) rozliczenia i sprawozdania, 
3) potwierdzonych za zgodność z oryginałem kopii faktur, rachunków i innych dokumentów 

stwierdzających poniesione koszty. 
2. Rozliczenie wykorzystania dotacji z budżetu powiatu przez spółki wodne winno nastąpić 

w terminie 15 dni od jej wydatkowania na podstawie przedłożenia dowodów zapłaty faktur 
(rachunków), o których mowa w § 9 ust. 1 pkt. 3. 

§ 10. Wyboru wykonawcy robót dokonuje spółka wodna z zachowaniem przepisów ustawy 
z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320). 

§ 11. Zarząd Powiatu przedstawia Radzie Powiatu w rocznym sprawozdaniu z wykonania 
budżetu, informację o udzielonych spółkom wodnym dotacjach obejmującą: 
1) wykaz spółek wodnych, którym przyznano dotacje wraz z ich wysokością, 
2) wykaz spółek wodnych, którym nie przyznano dotacji wraz z przyczynami odmowy jej 

przyznania. 
§ 12. 1 W przypadku, ubiegania się o dotację przez spółkę wodną prowadzącą działalność 

gospodarczą w rozumieniu unijnego prawa konkurencji,  udzielona dotacja będzie  stanowić pomoc 
de minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE)  2023/2831 z dnia 13.12.2023 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 
(Dz. U. UE. L.  2023/2831 r. z 15.12.2023 r.) 

2. W celu uzyskania pomocy, o której mowa w ust. 1, do wniosku o przyznanie dotacji 
przedsiębiorca zobowiązany jest do przedstawienia: 

Id: 2B83D61A-2F34-41F1-9876-1D300D398DF7. Strona 2



1) wszystkich zaświadczeń o wysokości pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie 
lub rybołówstwie, jakie otrzymał w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej 
pomocy otrzymanej w tym okresie, albo  oświadczenia o nieotrzymaniu pomocy w tym okresie. 

2) informacji określonych w  Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 
zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 40 z późn. zm.). 
3. Dotacje stanowiące pomoc de minimis mogą być udzielane na podstawie niniejszej uchwały 

do dnia 30 czerwca 2031 r. 
§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
§ 14. Traci moc uchwała Nr XXXIII/288/2018 z dnia 28 czerwca 2018 r. w sprawie przyjęcia 

zasad i trybu postepowania w sprawie udzielenia dotacji celowej i sposobu jej rozliczania spółkom 
wodnym działającym na terenie Powiatu Ostrowskiego (Dz. U. Woj. Maz. z 2018 r. 
poz. 6740 z późn. zm.) 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 
   

Przewodnicząca Rady Powiatu 
 
 

Dorota Subda 

 

Id: 2B83D61A-2F34-41F1-9876-1D300D398DF7. Strona 3



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VII/45/2024 
Rady Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej 
z dnia 30 października 2024 r. 

WNIOSEK 

o przyznanie w roku ................. dotacji z budżetu powiatu ostrowskiego na bieżącą 
konserwację i remont urządzeń melioracji wodnych szczegółowych  

1. Dane dotyczące wnioskodawcy:  
1) Nazwa Spółki Wodnej................................................................................................................; 
2) Adres...........................................................................................................................................; 
3) Data wpisu i numer w katastrze wodnym...................................................................................; 
4) Numer rachunku bankowego......................................................................................................; 
5) Osoba uprawniona do składania oświadczeń woli w imieniu Spółki Wodnej: 

a) ........................................................................................... tel. ............................................; 
b) ........................................................................................... tel. ............................................ 
2. Działalność spółki wodnej:  

Powierzchnia gruntów zmeliorowanych objęta działalnością spółki wodnej ............. ha, 
Długość rowów objęta działalnością spółki wodnej ............. km  

3. Źródła finansowania przedsięwzięcia: 
1) Udział własny spółki wodnej w kosztach realizacji zadania ........... % = ...................... zł., 
2) Wnioskowany udział powiatu w kosztach realizacji zadania ........... % = ..................... zł., 
3) Inne środki .......... % = ................... zł., (wymienić jakie) ........................................................, 

łącznie: 100% = .............................. zł. 
4. Zakres rzeczowy proponowanych do realizacji robót:  

1) Zakres rzeczowy - rozmiar: 
a) Rowy ............. mb ......................... zł., 
b) Drenowanie ............. ha ....................... zł., 
c) Przepusty, zastawki, studzienki drenarskie, inne budowle na rowach .................. szt. 

........................ zł. 
5. Opis planowanego zadania (sprecyzowanie zadania, miejsce realizacji) 

....................................................................................................................................................... 
....................................................................................................................................................... 
....................................................................................................................................................... 
6. Termin realizacji planowanego zadania: ........................................................ 
7. Całkowity koszt planowanego zadania: ........................................... zł. 
8. Wysokość wnioskowanej dotacji:  ......................................... zł. 

...........................................               ............................................................................. 
      (miejscowość, data)              (pieczęć i podpis osób uprawnionych do składania 
oświadczeń woli w imieniu spółki wodnej) 

Id: 2B83D61A-2F34-41F1-9876-1D300D398DF7. Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VII/45/2024 
Rady Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej 
z dnia 30 października 2024 r. 

ZESTAWIENIE ROBÓT WRAZ Z OKREŚLENIEM ICH WARTOŚCI 

Lp. Szczegółowy opis robót * Miejsce wykonania ** Wartość robót 

1.    

2.    

3.    

...    

   RAZEM: 

...........................................     ............................................................................. 
(miejscowość, data)     (pieczęć i podpis osób uprawnionych do składania 

oświadczeń woli w imieniu spółki wodnej) 
*   - podać zakres rzeczowy, sprecyzować zadanie (odmulenie rowów, obkoszenie rowów, itp.) 
**   - podać miejscowość, numery rowów lub przepustów z podaniem numerów ewidencyjnych działek obocznych, itp. 

Id: 2B83D61A-2F34-41F1-9876-1D300D398DF7. Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/45/2024 RADY POWIATU W OSTROWI MAZOWIECKIEJ z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	ust. 2 w § 8
	pkt 1 w § 8 ust. 2
	pkt 2 w § 8 ust. 2
	pkt 3 w § 8 ust. 2


	§ 9
	pkt 1 w § 9 ust. 1
	pkt 2 w § 9 ust. 1
	pkt 3 w § 9 ust. 1
	ust. 2 w § 9

	§ 10
	§ 11
	pkt 1 w § 11
	pkt 2 w § 11

	§ 12
	ust. 2 w § 12
	pkt 1 w § 12 ust. 2
	pkt 2 w § 12 ust. 2

	ust. 3 w § 12

	§ 13
	§ 14
	§ 15
	Załącznik 1 - WNIOSEK
	ust. 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 ust. 1
	lit. a w zał.1 ust. 1 pkt 5
	lit. b w zał.1 ust. 1 pkt 5


	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 ust. 3

	ust. 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 4
	lit. a w zał.1 ust. 4 pkt 1
	lit. b w zał.1 ust. 4 pkt 1
	lit. c w zał.1 ust. 4 pkt 1


	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1

	Załącznik 2 - ZESTAWIENIE ROBÓT WRAZ Z OKREŚLENIEM ICH WARTOŚCI


		2024-10-30T08:21:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




